Em vista  de  tal  requerimento  e  para  atender  a  reivindicação  da

comunidade envolvida, busca-se a necessária autorização legislativa para a efetivação de
tal investimento, consistente na aquisição e instalação de equipamentos de parque infantil
e de grama sintética na área do parque, ao custo total de R$ 15.120,00 (quinze mil cento e
vinte reais).

De acordo com o que estabelece a Lei Complementar nº 101/2000
(Lei  de  Responsabilidade  Fiscal),  todavia,  todo  e  qualquer  investimento  de  recursos
públicos no setor privado, mesmo que para o atendimento do interesse público e social,

[...]

Paraná (SESI/PR), na Rua do Cedro, 873, Vila Operária, nesta cidade.

Parágrafo único – O investimento de que trata o caput deste
artigo consiste na aquisição e instalação de equipamentos de parque infantil e
de grama sintética no imóvel nele referido, no valor total de até R$ 15.120,00
(quinze mil cento e vinte reais).

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE
TOLEDO, Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2013.

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO